2022年８月４日

各  位

 上 場 会 社 名 扶 桑 薬 品 工 業 株 式 会 社

 代 表 者 代表取締役社長 戸田  幹雄

 （コード番号 4538 東証プライム市場）

 問合せ先責任者 取締役総務本部長 髙橋  貞雄

  TEL (06)6969-1131

粉末型透析剤製造設備の増強に関するお知らせ

当社は、茨城工場の粉末型透析剤製造設備の増強を行うことを決定しましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

当社の主力製品である人工腎臓用透析剤の安定供給体制を拡充するため、2016 年４月より稼働してお

ります茨城工場第２製剤棟の粉末型透析剤製造設備に新規ラインを増設するものであります。

１．設備の概要

(１) 所 在 地 茨城県北茨城市中郷町日棚 1471-25（茨城工場第２製剤棟内）

(２) 内  容 粉末型透析剤製造設備の増設

（３） 着  工 2022年８月中旬（予定）

（４） 稼  働 2023年 12月（予定）

２．今後の見通し

本件に関し、当社の 2023年３月期業績に与える影響はございません。

以  上